

ترجمه : میرسعیدالله شجاعی

دکتر سلیمان والی مامد

رئیس اتحادیه اسلامی ایسوی - برنقال

وسعت جهانی اسلام

پاپ در پیام خود به عظمت اسلام اشاره کرد

در دایه کنونی بیش از ۶۰۰ میلیون نفر مسلمان (۱) با پیروی از عا لترین قانون اساسی بشری (قرآن کلام خدا) زندگی می کنند و با احتساب جمعیت دنیا تقریباً ۲۰ درصد از نفوس کره زمین مسلمان اند. اسلام آخرین دین انزه آئین الهی است که از جانب پروردگار و بوسیله پیغمبر اسلام نازل شده است. این آئین ابتداء به ملت عرب بازگشود و سپس با فلسفه عالی انسانی خود با سرعت در جهان منتشر گردید. اسلام با ایهمه پیروان، از کرانه های اقوانوس

اطلس تا چین، و از سوئلی تا انولوزی دارای تسلسل تاریخی، سیاسی، اجتماعی روشن و جامع است. قرآن کلام خدا کتاب مقدس مسلمانان مورد احترام و مرجع همه مسلمانان جهان از هر رنگه و نژادی باشد. قرآن دستورهای اساسی برای زندگی فردی و اجتماعی دارد که اگر به مفاد دستورهای آن تقیاً عمل شود راه موفقیت و دستگیری برای جمله مسلمان کاملاً باز خواهد بود.

اسلام مذهبی است که بیش از هر مذهب دیگر به شناخت اقوام و فرهنگ آنها و به برقراری ارتباط

۱ - این آمار مربوط به سابق است و آمارهای اخیر تعداد مسلمانان را بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون نشان میدهد.

حقیقی بین اقوام و ملل با داشتن تفاوتها و اختلافهای ملی، مذهب، سیاسی و رنگه و نژاده تأکید نموده است و به مسلمان تعلیم داده است که با استفاده از روح محبت اسلامی و دستور پیغمبر که فرموده تمام مسلمانان برادر یکدیگر هستند به یک هم بستگی مساوات آمیز که عا لترین هدف بشر محبت است جامعه عمل بیوشانند. از آنجائیکه این آئین در سرتاسر جهان با حدودی شناخته شده است لذا اقوام و دستورات و سنتهای آن کم و بیش به ملل های مال گوناگون غیر مسلمان جهان نیز نفوذ کرده است که میتوانم برای بررسی این مسأله فهرستی از نفوذ فرهنگ اسلامی در فرهنگهای گوناگون دیگر از تحقیقات دقیق بدست آمده تقدیر بیاوریم و مسلمانان در تحقیقات آینده بخواست خدا تفریح از آنها برای شکافتن موضوعات مختلف تاریخی فرهنگ اسلامی استعاده خواهد شد.

قرن زندگی اسلام در جهان ۹ شش بعش تقسیم میشود.

۱- اسلام عرب

این بعش شامل کشورهای است که زبان رسمی آنها عربی است (عربستان، مصر، عراق، ایران، پاکستان، هند، اندونزی، مالزی، فیلیپین، اندونزی، چین، کره، تایوان، تایلند و ویتنام، سرسیرتند، مغربه، عراق، ایران، مصر، الجزایر، لیبی، مراکش، موریتانی، تونس)

ب: مصر (سودان)

ج: سایر کشورهای عرب خاور میانه

این سه منطقه برتراب پایه اساسی فرهنگ عربی است. عرب به مفهوم واقعی هستند.

۲- اسلام در ترکمه

۷۳ میلیون نفر از مسلمانان در آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان و در منطقه بالکان (آلبانی، بلغارستان، یوگسلاوی، لهستان و اتحاد جماهیر شوروی) زندگی میکنند.

۳- اسلام در ایران و هند

در عنوان فوق گروه نزدیک به ۱۶۰ (۱) میلیون مسلمان وجود دارد که در افغانستان، پاکستان، ایران، هندوستان زندگی میکنند. از زمانهای قدیم در این مناطق زبان فارسی بعنوان زبان رسمی شناخته شده بود ولی بعدها در سال (۱۸۳۷ میلادی) این زبان جای خود را در پاکستان به زبان محلی اردو داده است (زبان رسمی کشور جمهوری اسلامی پاکستان که در سال ۱۹۴۸ بوسیله محمد علی جناح و یارانش تأسیس گردید.)

۴- اسلام مالزی

در این گروه مجموعاً نزدیک به ۱۴۲ میلیون نفر مسلمان در سیلان، چین، کره، فیلیپین، اندونزی، ژاپن، مالزی، سنگاپور، تایلند و ویتنام، سرسیرتند،

۵- اسلام آفریقا

در این منطقه حدود یکصد میلیون نفر مسلمان سکونت دارند.

۶- اسلام نقاط سایر جهان

در این گروه نزدیک به ۱۲ میلیون نفر مسلمان ساکن بقیه در صفا ۲۶

۱ - همانطور که گفتیم این آمار مربوط به گذشته است و آمارگران آمار فعلی را بیش از این ذکر میکنند.

می‌داد که در آن پیوند زناشویی برقرار است و خانه‌ای را دشمن می‌دارد که در آن پیوند زناشویی گسسته شود. هیچ چیز پیش خدا از طلاق مبعوض‌تر نیست. (۳)

اسلام سرپرستی اطفال یتیم و بی‌سرپرست را از بهترین و پست‌پنده‌ترین کارها شمرده است. پیامبر بزرگوار اسلام فرمود: بهترین خاسه‌های شما خانه‌ای است که در آن یتیمی مورد نیکی و احسان قرار گیرد و بدترین خانه‌های شما خانه‌ای است که در آن یتیمی آزاد بید (۴)

علی (ع) فرمود: هیچ شیئی برای طفل از شیر مادر مفیدتر نیست (۱)
شخصی از امام صادق (ع) سؤال کرد: مردی زن خود را طلاق داده و زمین آنها فرزندی است. کدامیک برای سرپرستی طفل سزاوارترند؟ فرمود: مادامی که زن شوهر نکرده و سرپرستی طفل سزاوارتر است (۲)
اسلام جدائی زن و شوهر را از نمودنترین کارها و بیوند زناشویی را از مقدس‌ترین برنامه‌های شماست امام صادق (ع) فرمود: خداوند خانه‌ای را دوست

۱ - فروع کافی ج ۶ ص ۴۰ - ۳ - العروة الوثقی بالولد و له التزوج (فروع کافی ج ۶ ص ۴۵)

۳ - ان الله یحب الیت الی الذی فی العرس و یحب الیت الذی به الطلاق و یمن شیء ایض الی الله من - الطلاق - (مدرک سابق)

۴ - خیر یونکم فی یتیم یحسن الیه و شر یونکم یتیم یسأ الیه (مسئله ج ۱ ص ۱۴۸)

بیه از صفحه ۶۳

آمریکا، استرالیا اروپا وجود دارد بسا اینکه کشورهای مذکور وقاره اروپا دارای فرهنگ غربی هستند و دارای آئین رسمی مسیح میباشند در همین حال گروهی قابل ملاحظه از اهالی آنها آئین اسلام را ابداع و پی گرفته و بدستورات آن عمل میکنند بحاست تعداد مساجد موجود در این مناطق ذکر شود:

واشنگتن	۲	مسجد	ملبورن	۶	مسجد
نیویورک	۷	هامبورگ	۱	۵	
پاریس	۱	اوتنا	ادغیره	۲	۵
بروکسل	۲				

مسلمانان جهان با داشتن اعتقاد مشترک بیه یک مبدأ و قدرت لایزال الهی باید بسا یکدیگر پیوند ناگسستی برقرار نمایند و بخاطر حفظ حیثیت اسلام

و ایجاد اتحاد محکم بین خود نیاز اجتماعات هم‌دیگر را درک کند با بر اساس این مگر سیاست جامعه اسلامی در تمام سطوح به پیشرفت‌های چشم‌گوست بایند و در نتیجه مرام اسلامی واقعی با ارزش‌های عالی بشری که در خود نهفته دارد در سراسر گیتی جلوه‌گر شود. پاپ بل ششم در کارنامه‌های جهان عظمت دین و تعالیم اسلام را در پیام ۷ نوامبر سال ۱۹۷۳ بر زبان آورده است آنجایکه میگوید: به پیام‌های مذهبی انسان باید پاسخ داد و از میان حقایق آن باید نرسید زیرا مطالعه و درک مفاهیم قرآن که صلحا مینون نفر در سراسر جهان از آن بیرونی میکنند) و هر آئین آسمانی دیگر بدون شک به برقراری یک صلح پایدار جهانی که آرزوی همه ما است کمک خواهد نمود.